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DN- 0287/2023 

 

W odpowiedzi na interpelację Nr 7/2023 radnego Rady Miasta Poznania Pana Andrzeja 

Rataja z dnia 02 lutego 2023r. Zarząd Spółki „Targowiska” informuje, co następuje: 

Ad.1  

Pytanie:  

Jaka jest aktualna ogólna sytuacja miejskiego targowiska Rynek Jeżycki, w tym aktualna 

liczba wszystkich stanowisk i aktualna liczba wykorzystywanych (wynajętych) stanowisk 

do prowadzenia działalności na tym placu targowym. 

Poniższa tabela przedstawia historyczne dane w ujęciu kwartalnym za lata 2018 - 2022 - dane 

archiwalne przesyłane do BNW.       
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Ad.2 

Pytanie: 

Jaka była rentowność (dochodowość) miejskiego targowiska Rynek Jeżycki dla jednostki 

zarządzającej tym placem targowym w poszczególnych latach od 2018 roku do 2022 

roku. 

Poniższa tabela przedstawia rentowność (dochodowość) targowiska Rynek Jeżycki w latach 2018 - 

2022 ( w ujęciu rocznym )       

 

 

Ad.3 

Pytanie: 

Czy w ostatnich latach doszło do znacznej zmiany w zakresie kosztów utrzymania targowiska 

Rynek Jeżycki, a jeśli tak, to z jakich przyczyn, a ponadto czy jednostka zarządzająca tym placem 

targowym ma zapewnione finansowanie ewentualnego zwiększenia tych kosztów. 

 

Poniżej przedstawiamy te koszty utrzymania  targowiska, co do których jest znaczna tendencja 

wzrostowa - lata 2018 -2022. 

 

 

Ad.4 

Pytanie: 

Jakie są mocne strony (atuty, zalety), słabe strony (słabości, wady), szanse (opcje korzystnej 

zmiany) i zagrożenia (opcje niekorzystnej zmiany) dla miejskiego targowiska Rynek Jeżycki. 

Obecnie targowiska są lokalnymi miejscami  zakupów dla okolicznych mieszkańców (idea miasta 15 

minutowego). Targowisko na Rynku Jeżyckim znajduje się na terenie intensywnie rozwijającej się 

dzielnicy Poznania. Mieszkańcy dostrzegając jego podwójną funkcję także jako miejsca spotkań 

chętnie dokonują zakupów. Szczególnie w piątki i soboty oprócz sporej części stałych straganów 
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handlowych na wydzielonej wolnej przestrzeni placu pojawiają się doraźni wystawcy oferujący 

najrozmaitszy asortyment.  

W związku z obecną sytuacją gospodarczą- kryzysem energetycznym i inflacją, a co za tym idzie  

rosnącymi cenami energii elektrycznej, wywozu odpadów, sprzątania  konieczne jest podnoszenie 

opłat eksploatacyjnych dla kupców, co może wzbudzać ich niepokój. 

Należy zwrócić uwagę, że targowiska zlokalizowane w większości w centrach dzielnic muszą 

konkurować z  dużą liczbą sąsiadujących marketów (Lidl, Biedronka, Netto, Kaufland itp.)  

 

 

Ad.5 

Pytanie: 

Jaka będzie przyszłość miejskiego targowiska Rynek Jeżycki, w tym jakie działania będą 

podejmowane w przyszłości w celu rozwoju tego placu targowego. 

Z przeprowdzonych analiz i obserwacji wynika, że place w centrach dzielnic mogą być przeznaczone  

do prowadzenia handlu, jednocześnie odgrywają istotną rolę w przestrzeni miejskiej poprawiają 

jakość życia mieszkańców oraz zwiększając atrakcyjność miasta  w oczach jego mieszkańców. 

W wymiarze społecznym targowiska mają istotne znaczenie dla budowania poczucia przynależności 

do lokalnej społeczności. Są to przestrzenie otwarte i inkluzywne, pozwalające na współprzebywanie 

wszystkich grup społecznych i wiekowych. Targowiska to miejsca, w których mieszkańcy się 

spotykają. Ich funkcjonowanie sprzyja więc podtrzymywaniu więzi oraz poczucia przynależności do 

wspólnoty. Dla członków lokalnych społeczności targowiska ważne są nie tylko ze względu na 

faktyczne zwyczaje zakupowe, ale również na styl życia. 

Dodatkowo zwracamy uwagę, iż targowisko na Rynku Jeżyckim wymaga gruntownej rewitalizacji ze 

względu na mocno zużytą infrastrukturę zarówno pawilonów, straganów oraz nawierzchni. Obecnie 

trwają konieczne prace naprawcze wynikające z zaleceń  zawartych w protokołach 

przeprowadzonych ostatnio przeglądów technicznych, szczególnie dotyczy to instalacji elektrycznej. 

 

 

Do wiadomości 

1. Wydział Organizacji UMP 

2. Biuro Nadzoru Właścicielskiego 
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